
Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156

PORTARIA Nº 809 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor BENEDITO JORGE NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA, Id Func nº 5208769/1, Motorista, lotado na CERAT 
de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 13/07/2016 a 11/08/2016, correspondentes ao triênio de 
21/10/2000 a 20/10/2003.
PORTARIA Nº 810 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARILOURDES CAVALHEIRO CARDOSO, 
Id Func nº 54190290/1, AFRE, lotada na Diretoria de Tributação, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 14/07/2016 
a 12/08/2016, correspondentes ao triênio de 09/06/2008 a 
08/06/2011.
PORTARIA Nº 811 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor JOSE LUIZ OLIVEIRA MARTINS, Id Func nº 
5665/1, Motorista, lotado na UECOMT da Grande Belém/CECOMT 
Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 15/07/2016 a 13/08/2016, correspondentes ao 
triênio de 11/06/2004 a 10/06/2007.
PORTARIA Nº 812 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor JOSE MARIA BORGES DE SOUZA, 
Id Func nº 3253139/1, Aux. Oper. e Segurança, lotado na 
Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 15/07/2016 a 13/08/2016, 
correspondentes ao triênio de 22/09/2007 a 21/09/2010.

Protocolo 977869

PORTARIA Nº 888/2016-GS/SEFA, DE 22 DE JUNHO DE 
2016
O Secretário de Estado da Fazenda no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Processo 
Administrativo instaurada por intermédio da PORTARIA Nº 265 
de 07 de abril de 2015, publicada no DOE nº 32.867 de 15 de 
abril de 2015 (Processo Administrativo nº 002014730012419-0), 
a manifestação da Corregedoria Fazendária-COFAZ e o Parecer 
nº 303/2016-CONJUR da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo 
Disciplinar, nos termos do Relatório Final da Comissão, face 
a inexistência de provas do cometimento de ilícitos por parte 
dos servidores desta Secretaria de Estado da Fazenda, de 
identifi cação funcional nº 5280648/1; 46140/1 e 3248720/1
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 978231

PORTARIA Nº 889/2016-GS/SEFA, DE 22 DE JUNHO DE 
2016
O Secretário de Estado da Fazenda no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar instaurado por intermédio da 
PORTARIA Nº 077, de 22/08/2014, publicada no DOE nº 32.713 
de 26/08/2014 (Processo Administrativo nº 002012730001948-
0), e o Parecer nº 041/2016, da Consultoria Jurídica desta 
Secretaria,
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo administrativo nº 
002012730001948-0 - SIAT/SEFA, nos termos do art. 224 da Lei 
nº 5.810, de 24/01/1994
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 978238

PORTARIA Nº 903/2016-GS/SEFA, DE 23 DE JUNHO DE 
2016
O Secretário de Estado da Fazenda no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar instaurado por intermédio da 
PORTARIA Nº 075, de 22/08/2014, publicada no DOE nº 32.713 
de 26/08/2014 (Processo Administrativo nº 002012730001968-
5), e o Parecer nº 043/2016, da Consultoria Jurídica desta 
Secretaria,
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo administrativo nº 
002012730001968-5- SIAT/SEFA, nos termos do art. 224 da Lei 
nº 5.810, de 24/01/1994
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 978246

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 

forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            : Juá  Industria  Comercio  Madeiras  
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.215.703-4
Ordem de Serviço        : Nº 04.2016.37.000.0004-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3496-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3497-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3498-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3499-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3500-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3501-3
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 977871

Edital  -  CERAT  Santarém 
Desenquadramento - MEI

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
Comunicamos a V.S.a do DESENQUADRAMENTO do SIMEI 
efetuado de Ofi cio por esta Secretaria de Estado de Fazenda , 
com base no Parágrafo 8º do Artigo 18-A da Lei Complementar 
Federal 123/2006 , haja vista que foi verifi cada movimentação 
fi nanceira acima ao permitido ao MEI , conforme por disposto 
nos incisos 3º e 4º do Parágrafo 7º do Artigo 18-A da Lei 
Complementar Federal 123/2006 e alterações apuradas através 
de Notas Fiscais Eletrônicas em favor desta empresa no ano 
calendário de 2015 e que constam em nossos sistemas .
.
Por ter excedido o limite do MEI em mais de 20 % os efeitos 
do DESENQUADRAMENTO terão inicio retroativamente a 01 
/ Janeiro  / 2015 ou a data do inicio de atividade no caso de 
ter iniciado suas atividades nesse ano .
.
Informamos ainda que o empresário individual desenquadrado 
da sistemática de recolhimento prevista no Caput do Artigo 18-A 
da Lei Complementar Federal 123/2006 passará a recolher os 
tributos devidos pela regra geral do Simples Nacional a partir 
da data de inicio dos efeitos do DESENQUADRAMENTO , de 
acordo com o Parágrafo 9º do referido Artigo , fi cando obrigado 
as demais Obrigações Acessórias previstas na referida Lei e no 
Artigo 57 da Resolução C.G.S.N. 94/2011 . 
.
Razão Social         : Marlon  Mendonça  Alves
Inscrição Estadual : 15.485.100-0
Protocolo             : 2015 - 00.600
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 977872

Edital  -  CERAT  Santarém 
Desenquadramento - MEI

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
Comunicamos a V.S.a do DESENQUADRAMENTO do SIMEI 
efetuado de Ofi cio por esta Secretaria de Estado de Fazenda , 
com base no Parágrafo 8º do Artigo 18-A da Lei Complementar 
Federal 123/2006 , haja vista que foi verifi cada movimentação 
fi nanceira acima ao permitido ao MEI , conforme por disposto 
nos incisos 3º e 4º do Parágrafo 7º do Artigo 18-A da Lei 
Complementar Federal 123/2006 e alterações apuradas através 
de Notas Fiscais Eletrônicas em favor desta empresa no ano 
calendário de 2015 e que constam em nossos sistemas .
.
Por ter excedido o limite do MEI em mais de 20 % os efeitos 
do DESENQUADRAMENTO terão inicio retroativamente a 01 
/ Janeiro  / 2015 ou a data do inicio de atividade no caso de 
ter iniciado suas atividades nesse ano .
.
Informamos ainda que o empresário individual desenquadrado 
da sistemática de recolhimento prevista no Caput do Artigo 18-A 
da Lei Complementar Federal 123/2006 passará a recolher os 
tributos devidos pela regra geral do Simples Nacional a partir 
da data de inicio dos efeitos do DESENQUADRAMENTO , de 
acordo com o Parágrafo 9º do referido Artigo , fi cando obrigado 
as demais Obrigações Acessórias previstas na referida Lei e no 

Artigo 57 da Resolução C.G.S.N. 94/2011 . 
.
Razão Social         : Irclei  de  Amorin  Pedroso
Inscrição Estadual : 15.403.894-6
Protocolo             : 2015 - 00.790
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 977873

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Conclusão
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi emitido o Termo de Conclusão de 
Fiscalização de Nº 04.2016.37.000.0004-4 originário da 
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Aleatória 
referente ao período 01/2011 a 12/2011 , para o contribuinte 
Juá Industria Comercio Madeiras Ltda de Inscrição 
15.215.703-4 .
.
Ficando o mesmo NOTIFICADO ,  na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a contar  de 15 
dias após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT 
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima - 
Santarém - PA .
.

Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 977874

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO RESULTADO DE DILIGÊNCIA 
- CERAT ALTAMIRA

O Ilmo. Sr. LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA, Coordenador 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Altamira, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi concluída 
pelo Auditor Fiscal de Receita Estadual EDSON ANTONIO BRANCO 
FERREIRA a Diligência Fiscal requerida pelo TARF.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias 
a contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição 
de novas impugnações junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua Otaviano Santos nº 2296, bairro Sudam I, CEP 68371-288  
Altamira/PA, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de 
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestações do sujeito passivo, os 
processos serão  encaminhados ao TARF para prosseguimentos 
dos trâmites legais.

AINF O. S. CONTRIBUINTE CNPJ

102010510000008-7 102016820000020-6

SINDICATO 
DOS OLEIROS 
DE ALTAMIRA-

SINDOALTA

07.777.015/0001-00

LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
COORDENADOR DA CERAT ALTAMIRA

Protocolo 977901

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o 
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da 
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação 
fi scal de rotina ou pontual nº192016850000051-4, no prazo 
de 15 ( quinze  dias), contados da data em que se considera 
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º , III da Lei 
6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei Complementar nº 
58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : Marcos Antonio Dantas Forte
CNPJ/CPF: 262087094-15
Auditor Fiscal solicitante : Antonio da Rocha Marinho Neto
Documento solicitado : DAE  IPVA  01/2012 até 12/2014
Veículo Placa : AAK-4349
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado :  01/2012 até 12/2014.
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo 
Branco - Belém-Pá . Fone 30398556.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 


